6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«31» января  2023 года
№ 3
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 01.11.2022 №36 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:

01 0 00 00000

Муниципальная программа

«Развитие образования и молодежной политики

в Ярцевском районе Смоленской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.10.2022 № 713-р по следующим типам структурных элементов муниципальной программы:

01 1 00 00000
 Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию региональных проектов муниципальной программы по следующим направлениям:
01 1 Е1 00000
Региональный проект  «Современная школа»;

01 1 Е2 00000
Региональный проект  «Успех каждого ребенка».

дополнить строкой следующего содержания:

«01 1 EB 00000
Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»;
абзац:
03 0 00 00000

Муниципальная программа
«Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.10.2022 № 713-р по следующим типам структурных элементов муниципальной программы:
03 1 00 00000
Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию региональных проектов муниципальной программы по следующим направлениям:
03 1 А1 00000
Региональный проект «Культурная среда».
дополнить строкой следующего содержания:

«03 1 A2 00000
Региональный проект «Творческие люди»;
абзац:
17 0 00 00000
Муниципальная программа

«Развитие малоэтажного жилищного строительства

на территории Ярцевского района Смоленской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию муниципальной программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Ярцевского района Смоленской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.10.2022 № 713-р по следующим типам структурных элементов муниципальной программы:
17 4 00 00000
Комплексы процессных мероприятий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию комплексов процессных мероприятий муниципальной программы по следующим направлениям:
17 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Разработка проектов планировки и межевания территорий в Ярцевском районе Смоленской области»;
17 4 04 00000
Комплекс процессных мероприятий «Подготовка карта-планов для внесения сведений о границах территориальных зон в ЕГРН г.Ярцево и сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;

17 4 05 00000
Комплекс процессных мероприятий «Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений Ярцевского района Смоленской области».
дополнить строкой следующего содержания:

«17 4 01 00000
Комплекс процессных мероприятий «Внесение изменений в Генеральные планы, в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ярцевское городское поселение и сельских поселений Ярцевского района»».
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после абзаца:

«20380 Проведение мероприятий по улучшению транспортно - эксплуатационных качеств автомобильных дорог.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог, пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним, лабораторных испытаний при строительстве и ремонте дорог»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«20400
Исполнение судебных актов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города по исполнению судебных актов»;

после абзаца:

«20590 Проведение мероприятия по подготовке документации и проведение проектно-изыскательских работ.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  района и бюджета города на проведение мероприятия по подготовке документации и проведение проектно- изыскательских работ»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«20600 Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по транспортировке и размещению несанкционированных отходов производства и потребления»;
после абзаца:

«41190
Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сферах жизнедеятельности людей с ограниченными возможностями и граждан пожилого возраста и других маломобильных групп населения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  района и бюджета города для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сферах жизнедеятельности людей с ограниченными возможностями и граждан пожилого возраста и других маломобильных групп населения»;
исключить абзац:

«50811
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации»;
и дополнить абзацем следующего содержания:

«50810
Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки»;
после абзаца:

«51200
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

исключить абзац:

«51690
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»;

и дополнить абзацами следующего содержания:

«51721
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях);

51790
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»;

после абзаца:

«53030
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«55195
Реализация мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры);

55196
Поддержка лучших сельских учреждений культуры»;
после абзаца:

«S2010
Проведение мероприятий, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«S2040
Проведение мероприятий по внесению изменений в Генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и (или) сельских поселений Ярцевского района Смоленской области».
3)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Региональный проект «Современная школа»
	01 1 E1 00000

исключить строку
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	01 1 E1 51690

и дополнить строкой  следующего содержания:
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях
	01 1 E1 51721

после строки

	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	01 1 E2 50980

дополнить строками следующего содержания:
	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	01 1 EB 00000

	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	01 1 EB 51790

после строки

	Техническое оснащение муниципальных музеев
	03 1 A1 55900

дополнить строками  следующего содержания:
	Региональный проект «Творческие люди»
	03 1 A2 00000

	Реализация мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры)
	03 1 A2 55195

	Поддержка лучших сельских учреждений культуры
	03 1 A2 55196

после строки

	Региональный проект «Спорт - норма жизни»
	04 1 P5 00000

исключить  строку
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации
	04 1 P5 50811

и дополнить строкой  следующего содержания:
	Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	04 1 P5 50810

после строки

	Комплексы  процессных мероприятий
	17 4 00 00000

дополнить строками следующего содержания:
	Комплекс процессных мероприятий «Внесение изменений в Генеральные планы, в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ярцевское городское поселение и сельских поселений Ярцевского района»
	17 4 01 00000

	Проведение мероприятий по внесению изменений в Генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и (или) сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	17 4 01 S2040

после строки

	Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным актам
	94 0 00 20200

дополнить строками следующего содержания:
	Исполнение судебных актов
	94 0 00 20400

	Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления
	94 0 00 20600

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник   управления

     Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]